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Der var til denne Behandling stillet føl- 
gende LEndringssorslasxp 

af C. Andersen, B j e r r i n g ,  Dresing,  
Fischer, 3.))iagius, Qv i s tgaa rd ,  
S o n n e  og Ussing:  » 

til § 1. 

1) J  4des Linie sættes istedetfor ,,dog 
ikke over 5 Rd.« Følgende: ,,dog saaledes, 
at Betalingen ialt ikke kommer til at over- 
stige 5 Rd.« 

til § 2. 

2) Til» Paragraphen foies som et nyt 
Stykke Følgende: 

»Hvor et tætbebygget Landdistriet ligger 
op til en Kjøbstad, skal Justitsministeren være 
bemyndiget til at udvide de i Kjobstaden 
gjældende Bestemmelser til dette Landdistriet, 
samt til at fastsætte Anvendelsen af den Com- 
munen tilfaldende Deel af Betalingen for 
Hundetegnenetc 

De stillede Ændringsforslag sattes under 
Forhandling 

Fischer:  Det første af de stillede Æn- 
dringsforslag gaaer ud paa at rette en Unøi- 
agtighed iAsfattelsen af et af de Ændrings- 
forslag, som bleve vedtagne ved 2den Behand- 
ling. Meningen vil fremgaae af selve Æn- 
dringsforslaget og jeg skal derfor ikke opholde 
mig videre ved at omtale det. 홢  J  det an- 
det LEndringsforslag ville de ærede Medlem- 
mer hilse paa en Bekjendt fra anden Behand- 
ling; det er nemlig det selvfamme Forslag, 
som ved den blev forkastet med 18 Stemmer 
mod 18. Da Stemmerne dengang stode lige 
mod hinanden, har jeg anseet det for rigtigst 
at gjenoptage Forslaget til For-handling ved 
tredie Behandling, og andre ærede Medlemmer 
have viist mig den Velvillie at sætte mig 
istand dertil. Jeg kunde nu vel under disse 
Onistændigheder føle Opfordring til noget nær- 
mere at motivere dette mit LEndririgssorslag 
og særlig til at imodegaae de Indvendinger, 
der fremkom imod samme ved anden Behand- 

ling; men jeg finder mig i saa Henseende 
saare uheldig stillet, idet der ikke, naar und- 
tages en Bemærkning af det ærede Medlem 
fra Helsingor (Olrik), ved den nævnte Behand- 
ling fremkom et eneste Ord angaaende Æn- 
dringsforslaget fra de Medlemmer, som stemte 
imod det. Jeg maa altsaa søge at tænke 
mig til, hvad der kan have bevæget dem til 
at stemme imod det, og dette er ikke saa ganske 
let en Sag. Det kan naturligviis ikke have 
været den Oncstændighed, at der her tales om 
et Landdistriet, som kan have bevæget de ærede 
Medlemmer til at stemme imod det, thi der 
tales jo i LEndritigsforslaget kun om Land- 
districter, der ere stillede fuldkommen lige med 
Kjøbstæderne, og for Kjobstædernes Vedkonsp 
niende er man jo uden Betænkelighed gaaet 
ind paa Sagen. Det maa vel altsaa have 
været den Oplysning, som fremkom fra det: 
ærede Medlem fra Helsingor (Olrik), som har 
hidført det omtalte Resultat. Denne Oplys- 
ning, troer jeg imidlertid, maatte, naar man 
veier den nøiere, snarere stemme forskjellige 
ærede Medlemmer for at give LEndrircgsfor- 
slaget deres Billigelse Det ærede Medlem 
fra Helsingor oplyste nemlig, at det efter en 
Caneelliskrivelse af 15de Januar 1825 er 
muligt for Politimesteretr i en By at optage de 
udenbyes Hunde, som komme paa Byens Grund, 
naar de ikke have Hundetegn. Derved kan man 
altsaa enten tvinge Eierne paa Landet til at 
løse Hundetegn i selve Byen, eller ogsaa kan 
man bringe det til at mulctere dem eller dræbe 
Hundene Hvilken as Delene der nu end 
saaledes maatte skee, vilde de vedkommende 
Beboere i Landdistrietet være meget uheldigt 
stillede, og navnlig forekommer det mig, at 
det vilde være ubilligt, dersom saadanne Be- 
boere, naar de vilde holde Hunde, skulde være 
tvungne til at løse Hundetegn i Byen, saa 
at Jndtægten deraf kom Byens Politikasse 
tilgode for den ene Dalers og Communens 
Kasse tilgode for det øvrige Belobs Ved- 
kommende. Ved at vedtage det Ændringsfor- 
slag, som nu foreligger til Forhandling, vil 
man derimod gjøre det muligt, at vedkommende 
Landdistriet selv kan faaeJndtægten af Hunde- 
tegnene Jeg skal saaledes anbefale dette Assu- 
dringsforslag til Vedtagelse. 


